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외부감사인의 감사보고서

슈로더유로 주식 종류형투자신탁-자(A)

수익자 및 슈로더투자신탁운용주식회사대표이사귀중 2008년 6월 4일

본 감사인은 첨부된 슈로더 유로 주식 종류형투자신탁-자(A)의 2008년 3월 4일 현재

의 대차대조표와 동일로 종료되는 회계연도의 손익계산서 및 자본변동표를 감사하였

습니다. 이 재무제표를 작성할 책임은 투자신탁의 자산운용회사인 슈로더투자신탁운

용주식회사의 경영자에게 있으며 본 감사인의 책임은 동 재무제표에 대하여 감사를

실시하고 이를 근거로 이 재무제표에 대하여 의견을 표명하는데 있습니다.

본 감사인은 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 실시하였습니다. 이 기준은 본

감사인이 재무제표가 중대하게 왜곡표시 되지 아니하였다는 것을 합리적으로 확신하

도록 감사를 계획하고 실시할 것을 요구하고 있습니다. 감사는 재무제표상의 금액과

공시내용을 뒷받침하는 감사증거에 대하여 시사의 방법을 적용하여 검증하는 것을

포함하고 있습니다. 또한 감사는 재무제표의 전반적인 표시내용에 대한 평가뿐만 아

니라 자산운용회사의 경영자가 재무제표 작성을 위해 적용한 회계원칙과 유의적 회

계추정에 대한 평가를 포함하고 있습니다. 본 감사인이 실시한 감사가 감사의견 표명

을 위한 합리적인 근거를 제공하고 있다고 본 감사인은 믿습니다.

본 감사인의 의견으로는 상기 재무제표가 슈로더 유로 주식 종류형투자신탁-자(A)의

2008년 3월 4일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 회계연도의 운용성과 및 자본의

변동내용을 대한민국에서 일반적으로 인정된 회계처리기준에 따라 중요성의 관점에

서 적정하게 표시하고 있습니다.
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감사의견에는 영향을 미치지 않는 사항으로서 본 감사인은 감사절차의 일부로서 신

탁재산의 운용과 관련된 법규의 준수여부를 확인하기 위해 관련자에 대한 질문 및 내

부통제제도의 평가 등의 절차를 수행하였습니다. 따라서, 이러한 감사범위를 넘어 추

가적인 절차를 수행하였다면 관련법규 등의 위배사항과 이로 인하여 재무제표에 대

해 영향을 미치는 예외사항이 발견될 수도 있습니다.

서울특별시 용산구 한강로 2가 191번지

삼 일 회 계 법 인

대 표 이 사 안 경 태

이 감사보고서는 감사보고서일(2008년 6월 4일) 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고
서일 이후 이 보고서를열람하는시점까지의기간 사이에 첨부된 회사의 재무제표에중대한영
향을 미칠 수 있는사건이나 상황이 발생할 수도 있으며이로인하여 이 감사보고서가 수정될
수도 있습니다.
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재 무 제 표
대 차 대 조 표

제 1 기 2008년 03월 04일 현재

슈로더유로 주식 종류형투자신탁-자(A) (단위 : 원)

과 목 제 1(당) 기

자 산

운용자산 216,295,994,462

현금및예치금 335,790,410

예치금 (주석 3) 335,790,410

대출채권 3,667,280,000

콜론 (주석 3) 3,667,280,000

유가증권 212,292,924,052

수익증권 (주석 4) 212,292,924,052

기타자산 10,649,459,715

미수이자 942,376

매도유가증권미수금 10,648,517,339

자 산 총 계 226,945,454,177

부 채

기타부채 10,600,158,398

해지미지급금 9,271,494,867

수수료미지급금 (주석 5) 1,328,663,531

부 채 총 계 10,600,158,398

자 본

원본 (주석 6) 245,948,676,813

결손금 (주석 10) 29,603,381,034

(총좌수 : 245,948,676,813좌)
(1,000좌당기준가격:

종류 A 881.66 원
종류 C 876.41 원)

자 본 총 계 216,345,295,779

부 채 및 자 본 총 계 226,945,454,177

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.
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손 익 계 산 서

제 1 기 2007년 03월 05일부터 2008년 03월 04일까지

슈로더유로 주식 종류형투자신탁-자(A) (단위 : 원)

과 목 제 1(당) 기

운용 손실 58,175,349,275

투 자수익 334,444,945

이자수익 293,812,045

수수료수익 40,632,900

매매차익과평가차익 36,999,039,358

수익증권매매차익 24,057,585,801

수익증권평가차익 12,918,394,467

기타거래차익 23,059,090

매매차손과평가차손 95,508,833,578

수익증권매매차손 42,190,948,011

수익증권평가차손 53,317,799,406

기타거래차손 86,161

운용 비용 (주석 5) 10,689,921,808

운용수수료 4,034,141,604

판매수수료 6,291,378,631

수탁수수료 237,302,202

기타비용 127,099,371

당기 순손실 68,865,271,083

1,000좌당순손실
(주석 8)

종류 A 155.35 원
종류 C 142.79 원

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.
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자 본변 동 표

제 1 기 2007년 03월 05일부터 2008년 03월 04일까지

슈로더유로 주식 종류형투자신탁-자(A) (단위 : 원)

구 분 원 본 결 손 금 총 계

2007. 3. 5(설정일) - -

추가모집 811,655,144,067 811,655,144,067

해지환급액 (565,706,467,254) (565,706,467,254)

당기순손실 68,865,271,083 68,865,271,051

설정조정금 53,035,934,006 53,035,934,006

해지조정금 (13,774,043,957) (13,774,043,957)

현금분배금 - -

(총좌수 : 245,948,676,813좌)
(1,000좌당 기준가격:

종류 A 881.66 원
종류 C 876.41 원)

2008. 3. 4 245,948,676,813 29,603,381,034 216,345,295,779

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.
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재무제표에 대한 주석

2008년 03월 04일 현재

슈로더유로 주식 종류형투자신탁-자(A)

1. 투자신탁의 개요

슈로더 유로 주식 종류형투자신탁-자(A) (이하 "투자신탁")은 2007년 3월 5일 간접투

자자산운용업법에 의거 설정되었으며, 투자신탁의 계약기간은 투자신탁의 최초설정

일로부터 투자신탁계약의 해지일까지입니다. 투자신탁은 모자형 투자신탁의 자투자

신탁으로서 슈로더투자신탁운용 주식회사와 ㈜한국씨티은행을 각각 자산운용회사

와 수탁회사로 하고 있습니다.

이 투자신탁은 EMU(유럽경제통화연맹)의 가입국가의 기업이 발행한 주식에 주로

투자하는 주식형모투자신탁에 투자하는 자투자신탁으로서 수익자는 해외 주식에 직

접 투자하는 위험과 유사한 위험을 부담할 수 있으며, 국제금융시장의 금리, 주가, 환

율 및 다양한 경제변수 등에 연동되어 수익이 변동되는 특성을 가지고 있습니다.

이 투자신탁은 종류형투자신탁으로서 기준가격이 다른 수 종의 수익증권(A, C, F 와

I)을 발행하여 투자자의 가입자격, 투자성향 등에 따라 적합한 수익증권에 투자하는

것을 목적으로 하고 있으며, 당기말 현재 F와 I 수익증권 설정분은 없습니다.

투자신탁의 재산운용은 슈로더 유로 주식투자신탁-모의 수익증권에의 투자는 100%

이하로 합니다. 또한, 단기대출 및 금융기관에의 예치는 투자신탁 자산총액의 10%

이하로 하되, 자산운용회사가 수익자들에게 최선의 이익이 된다고 판단하는 경우에

는 투자신탁 자산총액의 40% 이하의 범위 내에서 10%를 초과할 수 있습니다
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2. 중요한 회계정책

투자신탁의 재무제표는 기업회계기준서 제103호 "간접투자기구"를 적용하여 작성되

고 있으며, 투자신탁이 채택하고 있는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

(1) 이자수익

투자신탁은 발생주의에 의하여 회수 가능한 부분만을 이자수익으로 계상 하고 있습

니다. 또한, 발행이자율에 의한 경과이자를 미수이자로 계상하고 있습니다.

(2) 환매수수료

신탁약관 제23조에 의하여 수익자가 종류 C, F 및 I 수익증권의 환매를 청구할 경우

환매를 청구한 수익자가 그 수익증권을 보유한 기간(당해 수익증권의 매수일을 기산

일로 하여 환매시 적용되는 기준가격 적용일)별로 90일 미만인 경우 이익금의 70%

를 환매수수료로 받아 전액 투자신탁재산에 편입하도록 하고 있습니다. 상기에 의해

발생하는 환매수수료는 수수료수익으로 인식하고 있습니다.

(3) 수익증권의 평가

수익증권은 대차대조표일 현재의 종가에 의해 평가하고 있으며 대차대조표일 현재

종가가 없는 경우는 최근 종가로 평가하고 있으며, 해외 비상장 지분증권의 평가는

위탁회사가 인정하는 가격정보제공기관이나 국제적으로 인정되는 호가정보시스템

이 제공하는 가격에 의하여 평가하되, 제공된 가격이 일상의 거래관행이나 시장상황

등을 고려하여 정당한 가격으로 인정하기 어려운 경우에는 슈로더투자신탁운용주식

회사가 설치· 운용하는 간접투자재산평가위원회의 평가에 의하고 있습니다. 이로 인

한 평가손익을 지분증권평가이익 또는 지분증권평가손실의 계정과목에 포함하여 인

식하고 있습니다.
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(4) 선취판매수수료

종류 A수익증권의 선취판매수수료는 납입금액(수익증권 매수시 적용하는 기준가격

에 매수하는 수익권 좌수를 곱한 금액)의 1.2%에 해당하는 금액이며, 이는 신탁재산

으로 구성되지 아니합니다.

(5) 투자신탁수수료

신탁약관 제40조에 의하여 투자신탁은 자산운용회사, 판매회사, 수탁회사 및 일반사

무관리회사에 대해 보수계산기간 중 투자신탁재산의 연평균잔액(매일의 투자신탁재

산 순자산총액을 연간 누적하여 합한 금액을 연간 일수로 나눈 금액)에 각각 다음에

해당하는 금액을 투자신탁의 설정일로부터 매 3개월마다 보수로 계상하고 보수계산

기간의 종료일 또는 투자신탁의 해지시에 보수로 지급하여야 합니다. 상기에 의해 발

생하는 비용을 각각 운용수수료, 판매수수료, 수탁수수료 및 기타비용으로 계상하고

있습니다.

구 분 계정과목 종류 A 종 류 C 종 류 F 종 류 I

자산운용회사 운용수수료 0.85% 0.85% 0.85% 0.85%

판매회사 판매수수료 1.10% 1.70% 0.05% 0.30%

수탁회사 수탁수수료 0.05% 0.05% 0.05% 0.05%

일반사무관리회사 기타비용 0.02% 0.02% 0.02% 0.02%

(6) 설정조정금 및 해지조정금

투자신탁을 추가로 설정하거나 중도에 해지하는 경우에는 추가설정 또는 중도해지하

는 날의 기준가격을 기준으로 추가설정 또는 중도해지금액을 산출하고 이중 원본에

해당하는 금액은 원본으로, 추가설정 또는 중도해지금액에서 원본을 차감한 나머지

금액을 설정조정금 또는 해지조정금의 과목으로 처리하여 자본변동표에 반영하고 있

습니다.
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(7) 이익분배금 및 상환금 등의 지급

신탁약관 제43조에 의하면, 자산운용회사는 이 투자신탁재산의 운용에 따라 발생한

이익금의 지급을 투자신탁회계기간의 종료일의 익영업일에 분배합니다. 자산운용회

사는 제1항의 규정에 의한 이익금에서 제반 조세 등을 공제한 후 이를 수익자에게 현

금 또는 새로이 발행되는 간접투자증권으로 분배하고 있습니다.

(8) 소득세 등

신탁재산의 운용에서 발생하여 신탁재산에 귀속되는 소득에 대한 납세의무는 없으며

수익자에 대한 이익분배금 지급 시 소득세 원천징수의무만 있습니다.

(9) 회계연도

투자신탁의 회계연도는 설정일인 2007년 3월 5일부터 매 1년입니다. 다만, 신탁계약

해지시에는 투자신탁회계기간 초일부터 신탁계약의 해지일까지로 합니다.

3. 콜론 및 예치금

당기말 현재 콜론 및 예치금의 내역은 다음과 같습니다. (단위: 천원)

계정 과 목 은 행 명 외 화 금 액

콜 론 ㈜한국씨티은행 - 3,667,280

원화예치금 ㈜한국씨티은행 - 335,790

합 계 4,003,070
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4. 수익증권

당기말 현재 수익증권의 내역은 다음과 같습니다. (단위: 천원)

펀 드 명 수 량 취득원가 장부가액

슈로더 유로 주식투자신탁-모 236,322,991,345 252,692,329 212,292,924

5. 투자신탁수수료

신탁약관 제40조에 따라 투자신탁이 당기 중 지급하여야 할 종류별 수수료비용 및

당기 말 현재 종류별 미지급보수의 내용은 다음과 같습니다. (단위: 천원)

(1) 수수료비용

구 분 지 급 처 종 류 A 종 류 C 합계

자산운용회사 슈로더투자신탁운용㈜ 2,517,283 1,516,859 4,034,142

판매회사 ㈜한국씨티은행 3,257,661 3,033,718 6,291,379

수탁회사 〃 148,075 89,227 237,302

일반사무관리회사 아이타스㈜ 59,230 35,691 94,921

합 계 5,982,249 4,675,495 10,657,744

(2) 미지급비용

구 분 지 급 처 종 류 A 종 류 C 합계

자산운용회사 슈로더투자신탁운용㈜ 309,528 191,951 501,479

판매회사 ㈜한국씨티은행 400,566 383,902 784,468

수탁회사 〃 18,208 11,292 29,500

일반사무관리회사 아이타스㈜ 7,283 4,517 11,800

합 계 735,585 591,662 1,327,247
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6. 원본액

당기말 현재 발행좌수는 245,948,676,813좌이며, 1,000좌당 발행가액은 1,000원으

로 원본은 245,948,676,813원이며 그 내역은 다음과 같습니다.(단위: 원)

종 류 A 종 류 C 합계

원 본 150,934,063,561 95,014,613,252 245,948,676,813

7. 이익분배금

당기 말 현재 신탁약관에 따른 이익분배가능금액은 없습니다.

8. 1,000좌당 당기순손실

당기말 현재 1,000좌당 당기순손실은 다음과 같습니다. (단위: 원)

종 류 A 종 류 C

당 기 순 손 실 44,257,857,932 24,607,413,151

가중평균유통좌수 284,887,552,271 172,331,560,763

1,000좌당당기순손실 155.35 142.79

9. 과세대상소득금액

당기말 현재 당기순손실 대비 과세대상소득금액은 다음과 같습니다. (단위: 원)

종 류 A 종 류 C

과 세대 상 수익 21,581,494,528 13,929,386,308

과 세 대 상 비용 6,000,231,193 4,688,925,615

과세대상소득금액 15,581,263,335 9,240,460,693

당기순손실 44,257,857,932 24,607,413,151
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10. 수익증권기준가격

당기말 현재 수익증권기준가격은 다음과 같습니다. (단위: 원)

종 류 A 종 류 C

Ⅰ. 대차대조표 자산 137,222,493,376 85,073,597,326

Ⅱ. 대차대조표 부채 4,149,221,545 1,801,573,378

계 133,073,271,831 83,272,023,948

Ⅲ. 신탁안정조정금 - -

Ⅳ. 신탁재산의 순자산 (Ⅰ-Ⅱ-Ⅲ) 133,073,271,831 83,272,023,948

Ⅴ. 수익증권의 총좌수 150,934,063,561 95,014,613,252

Ⅵ. 수익증권기준가격 (1,000 좌) 881.66 876.41
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